平成21年12月28日

パ イ オ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小谷 進

（コード番号 ６７７３ 東証第一部）

問合せ先 代表取締役専務取締役 岡安 秀喜

電  話 （０４４）５８０－３２１１

第三者割当による新株式発行の延期の状況に関するお知らせ

 当社は、平成21年６月19日および平成21年９月28日に、本田技研工業株式会社を割当先とする第三

者割当による新株式の発行の延期につき発表いたしましたが、その後の本新株式発行に向けた進捗状

況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本新株式発行に向けた進捗状況

 すでに発表しておりますように、当社は、中期事業計画を遂行するために必要な資金調達に

つき、スポンサー候補との交渉を継続してまいりました。

 このような中、スポンサー候補との交渉状況を踏まえ、本田技研工業株式会社と協議した結

果、平成21年６月19日および平成21年９月28日に本新株式の発行延期を発表いたしました。現

時点において、本新株式発行の時期は確定しておりませんが、約25億円の新株式引受けを行う

という同社の意向は変わっておりません。

 構造改革の進捗状況としては、「事業ポートフォリオの再編成」および「グループ全体の事

業体制のスリム化」は計画どおり進んでおり、その結果、平成21年10月29日に平成22年３月期

連結業績予想を上方修正しております。また、「財務体質の改善」につきましても、平成21年

11月５日に発表しましたとおり、中期事業計画を遂行するために必要な資金調達額は、当初計

画していた400億円規模から半分程度に減少する見込みであり、今後これを本社等の資産売却

によりさらに圧縮してまいりますが、構造改革後の中期事業計画を迅速かつ確実に実行するた

めに、引き続きスポンサー候補との交渉を鋭意進めております。

２．今後の見通し

 今後、スポンサー候補との間で財務パートナーシップに関する最終合意に至るまでに、本新

株式発行の時期も確定する予定です。発行日および払込期日が決定次第、お知らせいたします。

なお、今後の本田技研工業株式会社との協議の結果、発行要項の変更を行う可能性があります。

 また、本件の進捗状況について、平成22年３月までにお知らせする予定です。

３．調達する資金の支出予定時期について

 調達する資金の支出予定時期については、本新株式発行の延期に伴って当初予定の平成22年

３月期の第２四半期（平成21年７月～９月）よりも遅くなりますが、当社の資金繰りに対して

特段の影響はありません。

以 上